

**Notatka z posiedzenia**  
**Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim**  
**w dniu 15 grudnia 2017 roku**

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **15 grudnia 2017 roku, o godz. 13.00**, w sali 180 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ulicy Basztowej 22. Posiedzeniu przewodniczył Pan Marek Piwowarczyk, Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim oraz Kanclerz Łoży Małopolskiej Business Centre Club. W załączeniu lista uczestników posiedzenia.

**Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:**

1. Członków Prezydium powitał Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Marek Piwowarczyk, który poprowadził spotkanie.
2. Następnie Pan Marek Piwowarczyk omówił program posiedzenia plenarnego WRDS w Województwie Małopolskim w dniu 15 grudnia 2017 roku. Poinformował, że temat spotkania uległ zmianie na wniosek Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” i dotyczyć będzie organizacji kolejowych przewozów regionalnych w Małopolsce. Pierwotnie dyskutowany miał być problem zabezpieczenia opieki medycznej na podstawie wdrożonej 1 października mapy sieci szpitali w województwie małopolskim oraz całościowe zagadnienie reformy służby zdrowia.
3. Poinformował, że Rada podda pod głosowanie dwa projekty uchwał: w sprawie powołania przewodniczącego WRDS w Województwie Małopolskim na 2018 rok oraz w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności WRDS w Województwie Małopolskim w 2017 roku. Członkowie Prezydium postanowili zarekomendować Radzie na funkcję przewodniczącego w przyszłym roku Wojewodę Małopolskiego, Pana Piotra Ćwika. Decyzja ta wynika z uchwały WRDS w Województwie Małopolskim z 16 grudnia 2015 roku w sprawie porządku kolejności przewodniczenia WRDS w Województwie Małopolskim na lata 2016-2019.
4. Następnie Członkowie Prezydium ustalili wstępną listę zagadnień, którymi Rada zajmie się w pierwszym półroczu 2018 roku: 1) problem zabezpieczenia opieki medycznej na podstawie wdrożonej 1 października mapy sieci szpitali w województwie małopolskim oraz całościowe zagadnienie reformy służby zdrowia; 2) bieżąca informacja Małopolskiego Kuratora Oświaty

na temat realizacji reformy edukacji; 3) funkcjonowanie badań profilaktycznych pracowników; oraz 4) propozycja Małopolskiego Cechu Zdunów i Zawodów Pokrewnych dokonania zmian w uchwałach antysmogowych Sejmiku Województwa Małopolskiego. Ostateczne ustalenia poczynione zostaną na pierwszym posiedzeniu Rady w 2018 roku, które zaplanowane zostało na połowę lutego i poddane pod głosowanie w formie uchwały. Na wspomnianym posiedzeniu poruszone zostaną zagadnienia nr 1 i 2. Temat nr 3 zgłosił Region Małopolski NSZZ „Solidarność” pisemnie w trakcie posiedzenia Prezydium. Zagadnienie nr 4 wpłynęło emailowo do Biura Rady.

5. W dalszej kolejności Pan Marek Piwowarczyk poinformował Członków Prezydium o zwiększeniu kwoty dotacji na funkcjonowanie Rady z dotychczasowych 49.000 do 200.000 złotych. Podkreślił, że środki te zostaną w pierwszej kolejności wydatkowane tak jak dotychczas na opłacenie etatu pracowników obsługujących prace Rady, usługi cateringowe (oprócz poczęstunku na posiedzeniach prezydium i plenarnych zwiększone środki umożliwią jego zapewnienie na posiedzeniach zespołów roboczych), jak również będzie istniała możliwość zamówienia ekspertyz i opinii na tematy dyskutowane przez Radę oraz pokrycia kosztów dojazdów na posiedzenia Członków Rady oraz kosztów związanych z podróżą służbową Członków Rady wykonujących zadania zlecone przez Prezydium. Członkowie Prezydium zdecydowali, że wszystkie dostępne środki po odliczeniu kosztów osobowych i cateringowych powinny zostać przeznaczone na ewentualne ekspertyzy i opinie, natomiast koszty dojazdów i podróży służbowych Członkowie Rady będą finansować, tak jak do tej pory, we własnym zakresie bądź w ramach organizacji, które reprezentują.
6. Pan Marek Piwowarczyk poinformował Członków Prezydium, że przedstawi Radnym Województwa Małopolskiego sprawozdanie z działalności Rady w 2017 roku na posiedzeniu Sejmiku Województwa Małopolskiego 29 stycznia 2018 roku.
7. Pan Przewodniczący podziękował Członkom Prezydium za udział w posiedzeniu Prezydium WRDS w Województwie Małopolskim.

Przewodniczący W.  
Rady Dialogu Społec.  
w Województwie Małopolskim

*Marek Piwowarczyk*

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Rozwoju Gospodarczego, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego